2023年 5月 19日

各 位

株式会社みなと銀行

メタバースによる「合同業界・企業研究会（企業学生マッチングイベント）2023」

（兵庫県立大学 神戸商科キャンパスキャリアセンター開催）への協力について

関西みらいフィナンシャルグループのみなと銀行（社長 武市 寿一）は、当社と兵庫県立大学が 2015 年

12 月に締結した、人材育成や地域経済活性化等に関する連携協定に基づき、兵庫県立大学（学長 髙坂 誠）

神戸商科キャンパスキャリアセンターが開催するメタバース空間による「合同業界・企業研究会（企業学

生マッチングイベント）2023」に協力することとなりましたので、お知らせいたします。

今回の取り組みは、「就職活動を開始する学生が様々な企業に触れる機会を持ち、事業内容や職務内容を

学び将来のキャリア形成につなげること」を目的としています。

教育機関でもデジタル化が進み、オンライン上での情報収集が主流となってきております。将来のキャ

リア選択に関して学生がより効率的に多くの情報の収集が可能となる手段として、メタバース空間の活用

も有効な手段として考えられます。

また、メタバース空間は地公体がスタートアップ企業の支援イベントや地域 PR イベント等を空間内で

開催するなど注目されており、県内企業にとっても今後の兵庫県経済の更なる発展に寄与する可能性を含

んだ分野であり、当社取引企業にご賛同いただき協力するものです。

みなと銀行は、今後も地域の皆さまへの様々な金融・情報サービスの提供を通じて、地域経済の発展と

持続可能性の向上に取り組んでまいります。

記

開催日時 2023 年 5 月 27 日（土）11：00～14：00

開催場所 メタバース空間「KIMULAND」内

出展企業 10 社（内 兵庫県内企業 8 社）

対象学生 兵庫県立大学 1～3 年生

 ※メタバース空間イメージ図

以  上

参加企業はメタバース空間内の展示会場にブースを

設置。企業概要や紹介動画等をブース内に掲示。

学生は自身作成のアバターで自由に展示会場内を移

動可能。マイク機能を通して、参加企業の採用担当者

と対話も可能。